ПРАВИТЕЛЬСТВО |WJ УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ lw*^# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2017 года № 224

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

ПравительстваУдмуртскойРеспубликиот 13 марта 2017 года № 71
«О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год» и признанииутратившимисилу некоторых

постановленийПравительстваУдмуртскойРеспублики

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

13 марта 2017 года № 71 «О распределении субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год» следующиеизменения:

1) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«1) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренныхМинистерству

энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного

регулирования тарифов Удмуртской Республики целевой статьёй 0880100000
«Мероприятия, направленные на развитие внутреннего и въездного туризма в

Удмуртской Республике» (в части направления расходов по коду R1100
«Расходы на софинансирование мероприятий федеральной целевой программы

«Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 -
2018 годы)») подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики от

26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

2) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренных Министерству

энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного

регулирования тарифов Удмуртской Республики целевой статьёй 1750200000
«Создание условий для устойчивого развития сельских территорий» (в части

направления расходов по коду R0183 «Развитие водоснабжения в сельской

местности») подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики от

26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»;»;

2) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренных Министерству

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики на

реализацию Адресной инвестиционной программы Удмуртской Республики на

2017 год целевой статьёй 0880100000 «Мероприятия, направленные на развитие

внутреннего и въездного туризма в Удмуртской Республике» (в части

направления расходов по коду R1100 «Расходы на софинансирование

мероприятий федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и

въездного туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)») подраздела

0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» раздела 0400
«Национальная экономика» Закона Удмуртской Республики от

26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

3) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренных Министерству

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики на

реализацию Адресной инвестиционной программы Удмуртской Республики на

2017 год целевой статьёй 1750200000 «Создание условий для устойчивого

развития сельских территорий» (в части направления расходов по коду R0183
«Развитие водоснабжения в сельской местности») подраздела 0502
«Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Закона Удмуртской Республики от 26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете

УдмуртскойРеспубликина 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

4) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренных Министерству

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики на

реализацию Адресной инвестиционнойпрограммы Удмуртской Республики на

2017 год целевой статьёй 2010600000 «Модернизация котельных и систем

теплоснабжения на территории Удмуртской Республики» (в части направления

расходов по коду 05730 «Техническое перевооружение котельных и систем

теплоснабжения в Удмуртской Республике») подраздела 0502 «Коммунальное

хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона

Удмуртской Республики от 26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете

Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

5) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики
бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренных Министерству

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики на

реализацию Адресной инвестиционной программы Удмуртской Республики на

2017 год целевой статьёй 3420100000 «Комплекс мероприятий по

строительству и модернизации систем водоснабжения и водоотведения

Удмуртской Республики» (в части направления расходов по коду 00820
«Капитальные вложения в объекты коммунальной инфраструктуры

государственной (муниципальной) собственности») подраздела 0502
«Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Закона Удмуртской Республики от 26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете

Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 апреля

2017 года №162 «О распределении субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на развитие водоснабжения в сельской местности за счёт средств, поступивших

в 2017 году из федерального бюджета на софинансирование расходных

обязательств Удмуртской Республики по реализации мероприятий федеральной

целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 апреля

2017 года №163 «О предоставлении субсидии в 2017 году из бюджета

Удмуртской Республики бюджету муниципального образования «Город

Сарапул» на создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-

рекреационного кластера «Камский берег» в Удмуртской Республике в части

реконструкции сетей электроснабжения и строительства ТП, строительства

сетей водоснабжения и водоотведения за счёт средств, поступивших в

2017 году из федерального бюджета на софинансирование расходных

обязательств Удмуртской Республики на реализацию мероприятий

федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в

Российской Федерации (2011 - 2018 годы)».

Исполняющий обязанности Предсе/

Правительства Удмуртской Респуфй^ЛопрГи7водства)§)|]) В.А. Савельев

Приложение 1

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 24 мая 2017 года № 224

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

УдмуртскойРеспублики

от 13 марта 2017 года № 71

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на

2017 год за счёт средств, предусмотренных Министерству энергетики,

жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования

тарифов Удмуртской Республики целевой статьёй 0880100000

«Мероприятия,направленныена развитие внутреннегои въездного

туризма в УдмуртскойРеспублике»(в части направлениярасходов по

коду R1100 «Расходы на софинансированиемероприятийфедеральной

целевой программы«Развитиевнутреннегои въездноготуризма в

РоссийскойФедерации (2011 - 2018 годы)») подраздела0502

«Коммунальноехозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное

хозяйство»Закона УдмуртскойРеспубликиот 26 декабря 2016 года

№ 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов»

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Сумма, тыс.

руб.

в том числе:

на реализацию

Адресной

инвестиционной

программы

Удмуртской

Республики на

2017 год

за счёт средств,

поступившихв

2017 году из

федерального

бюджета

сумма, тыс.руб.

1. «Город Сарапул» 84 649,8 26 241,8 58 408,0

Всего 26 241,8 58 408,0

Приложение 2

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 24 мая 2017 года№ 224

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

УдмуртскойРеспублики

от 13 марта 2017 года№ 71

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований

в Удмуртской Республике на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренных

Министерствуэнергетики,жилищно-коммунальногохозяйстваи государственного

регулированиятарифовУдмуртскойРеспубликицелевой статьёй 1750200000

«Созданиеусловийдля устойчивогоразвития сельскихтерриторий»(в части

направлениярасходов по коду R0183 «Развитиеводоснабженияв сельской

местности»)подраздела0502 «Коммунальноехозяйство»раздела 0500 «Жилищно-

коммунальноехозяйство»Закона УдмуртскойРеспубликиот 26 декабря 2016 года

№ 95-РЗ «О бюджете УдмуртскойРеспублики на 2017 год и на плановыйпериод 2018

и 2019 годов»

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

«Алнашскийрайон»

«Шарканскийрайон»

Всего

Сумма,

тыс. руб.

в том числе:

на развитие водоснабженияв

сельской местности (в том

числе на реализацию

мероприятия«Обеспечение

земельныхучастков для

жилищногостроительства,

предоставляемыхсемьям,

имеющим трёх и более детей,

инженерной

инфраструктурой»)в рамках

государственнойпрограммы

УдмуртскойРеспублики

«Развитие сельского хозяйства

и регулированиярынков

сельскохозяйственной

продукции,сырья и

продовольствия»,Адресной

инвестиционнойпрограммы

УдмуртскойРеспублики на

2017 год

за счёт средств,

поступившихв 2017

году из

федерального

бюджета

сумма, тыс. руб.

Приложение 3

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 24 мая 2017 года№ 224

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

УдмуртскойРеспублики

от 13 марта 2017 года № 71

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренных

Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики на реализацию Адресной инвестиционной

программы Удмуртской Республики на 2017 год целевой статьёй

2010600000 «Модернизациякотельныхи систем теплоснабженияна

территорииУдмуртскойРеспублики»(в части направлениярасходов по

коду 05730 «Техническоеперевооружениекотельныхи систем

теплоснабженияв УдмуртскойРеспублике»)подраздела0502
«Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное

хозяйство» Закона Удмуртской Республики от 26 декабря 2016 года

№ 95-РЗ «О бюджетеУдмуртскойРеспублики на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов»

№

п/п
Наименованиемуниципальногообразования

Сумма,

тыс. руб.

1. «Город Можга» 9 000,0

2. «Город Воткинск» 44 000,0

3. «Алнашскийрайон» 2 000,0

4. «Балезинскийрайон» 17 399,4

5. «Вавожскийрайон» 8 662,0

6. «Боткинскийрайон» 2 035,0

7. «Камбарскийрайон» 17 482,5

8. «Кезскийрайон» 11 300,0

№

п/п

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Наименованиемуниципальногообразования

«Кизнерскийрайон»

«Киясовскийрайон»

«Красногорскийрайон»

«Малопургинскийрайон»

«Селтинскийрайон»

«Шарканскийрайон»

«Юкаменскийрайон»

Всего

Сумма,

тыс. руб.

2 604,4

30 547,6

7 864,4

13 000,0

8 000,0

39,4

2 104,0

176 038,7

Приложение 4

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 24 мая 2017 года № 224

«УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 13 марта 2017 года № 71

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на софинансирование капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности на 2017 год за счёт

средств, предусмотренныхМинистерствустроительства,архитектурыи

жилищнойполитикиУдмуртскойРеспубликина реализациюАдресной

инвестиционнойпрограммыУдмуртскойРеспубликина 2017 год целевой

статьёй 3420100000 «Комплекс мероприятий по строительству и

модернизации систем водоснабжения и водоотведения Удмуртской

Республики» (в части направления расходов по коду 00820 «Капитальные

вложения в объекты коммунальной инфраструктуры государственной

(муниципальной) собственности») подраздела 0502 «Коммунальное

хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальноехозяйство»Закона

УдмуртскойРеспублики от 26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете

Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов»

№

п/п

Наименованиемуниципального

образования

Сумма,

тыс. руб.

в том числе, на реализацию

мероприятия«Обеспечение

земельныхучастковдля

жилищногостроительства,

предоставляемыхсемьям,

имеющимтрёх и более детей,

инженерной

инфраструктурой»

государственнойпрограммы

Удмуртской Республики

«Комплексноеразвитие

жилищно-коммунального

хозяйстваУдмуртской

Республики»

сумма, тыс. руб.

1. «Город Ижевск» 24 247,0

2. «Город Можга» 23 810,0

№

п/п

Наименование муниципального

образования

Сумма,

тыс. руб.

в том числе, на реализацию

мероприятия «Обеспечение

земельных участков для

жилищного строительства,

предоставляемых семьям,

имеющим трёх и более детей,

инженерной

инфраструктурой»

государственной программы

Удмуртской Республики

«Комплексное развитие

жилищно-коммунального

хозяйства Удмуртской

Республики»

сумма, тыс. руб.

3. «Алнашскийрайон» 8 584,0 8 584,0

4. «Балезинскийрайон» 24 836,3

5. «Боткинскийрайон» 10 470,6 10 470,6

6. «Глазовскийрайон» 7 850,0

7. «Граховскийрайон» 3 350,0 3 350,0

8. «Дебёсскийрайон» 2 300,0 300,0

9. «Завьяловскийрайон» 938,2 938,2

10. «Игринскийрайон» 5 250,0

11. «Камбарскийрайон» 500,0

12. «Каракулинскийрайон» 1 090,0

13. «Кезскийрайон» 14 350,2

14. «Кизнерскийрайон» 1 070,0

15. «Киясовскийрайон» 22 768,0 13 768,0

16. «Красногорскийрайон» 809,3

17. «Малопургинскийрайон» 4 000,0

18. «Селтинскийрайон» 4 000,0 4 000,0

19. «Сюмсинскийрайон» 800,0

20. «Увинскийрайон» 3 860,0 3 860,0

21. «Шарканскийрайон» 8 684,0 8 584,0

№

п/п

Наименование муниципального

образования

Сумма,

тыс. руб.

в том числе, на реализацию

мероприятия «Обеспечение

земельных участков для

жилищного строительства,

предоставляемых семьям,

имеющим трёх и более детей,

инженерной

инфраструктурой»

государственной программы

Удмуртской Республики

«Комплексное развитие

жилищно-коммунального

хозяйства Удмуртской

Республики»

сумма, тыс. руб.

22. «Юкаменскийрайон» 2 100,0

23. «Якшур-Бодьинскийрайон» 2 350,0

24. «Ярский район» 2 784,3

Всего 180 801,9 53 854,8